
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

I. 

Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:   

 

 
IČ:   70890692 

DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Slezské zemské muzeum 

se sídlem:  Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 
zastoupen:  Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 
IČ:    00100595 
DIČ:  CZ00100595 

bankovní spojení:  Česká národní banka − pobočka Ostrava, č. ú. 435821/0710 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

evidenční číslo 03126/2017/RRC (dále jen „smlouva“) v rámci dotačního programu „Podpora 

technických atraktivit v Moravskoslezském kraji v roce 2017“ (dále jen „Program“), jež nabyla 
účinnosti dne 8. 9. 2017. 

2. Účelem smlouvy je spolufinancování uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací 
projektu s názvem „Fajne léto 2017“ (dále jen „projekt“). 

3. Dne 18. 10. 2017 byla poskytovateli doručena žádost příjemce o přesun položek v nákladovém 

rozpočtu projektu a o změnu charakteru části dotace z investiční na neinvestiční. Tuto žádost 
nebylo možno projednat v příslušných orgánech poskytovatele před uplynutím termínu pro 

ukončení realizace projektu. 

III. 

Narovnání 

1. Z důvodu způsobeného okolnostmi nezávislými na příjemci se smluvní strany dohodly na tom, 

že předložení závěrečného vyúčtování, dle něhož náklady na pořízení odpadkových košů, pivních 

setů (lavice a stůl), cyklistických stojanů na kola a reklamního stanu pro akce jsou 
neinvestičními náklady a osobní náklady na zajištění zborovského branného závodu jsou 

mzdovými náklady, nepovažují za porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že:  

- celá dotace v maximální výši 89,94 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů na realizaci projektu, maximálně však ve výši Kč 159.200,-- (slovy sto padesát 
devět tisíc dvě stě korun českých), z toho dotace na část projektu č. 1 maximálně ve výši Kč 

89.900,-- a dotace na část projektu č. 2 maximálně ve výši Kč 69.300,--, je považována za 
dotaci neinvestiční, 

- náklady na pořízení odpadkových košů, pivních setů (lavice a stůl), cyklistických stojanů na 
kola a reklamního stanu pro akce v rámci části projektu č. 2 jsou považovány za neinvestiční 

náklady, 



- osobní náklady na zajištění zborovského branného závodu v rámci části projektu č. 1 jsou 

považovány za mzdové náklady, nikoli za honoráře. 

3. Druhá splátka dotace bude příjemci vyplacena v souladu se smlouvou a touto dohodou do 30 
dnů od nabytí účinnosti této dohody. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné povinnosti 
a závazky vyplývající z ustanovení čl. IV odst. 1, čl. V odst. 1, čl. V odst. 2 písm. d), čl. V odst. 3 

písm. h) a čl. VI odst. 1 písm. d) smlouvy. Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy touto 

dohodou neupravené se nemění. 

5. Přílohou č. 1 této dohody je nákladový rozpočet projektu, který zohledňuje obsah této dohody.  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

2. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž poskytovatel obdrží dvě a příjemce jedno vyhotovení. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 

dohody dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dohoda 

účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. 

5. V případě, kdy nebude tato dohoda uveřejněna dle odst. 4 tohoto článku dohody, bere příjemce 

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dohoda včetně případných dodatků bude zveřejněna na 

oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této dohody o narovnání rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. …/…. 

ze dne 14. 12. 2017.  

 

 

 
           V Ostravě dne ...........                V Opavě dne ........... 

 

 
 

 
 

 
………………………………………………………… 

 

 
 

 
 

 
………………………………………………………….. 

za poskytovatele za příjemce 

Mgr. Jana Horáková 
ředitelka 

 



Plánované uznatelné 

náklady/výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše 

požadované dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

4 000 3 600 3 600

Druh 1.1   Spotřeba materiálu 4 000 3 600 3 600

Položka 1.1.1 Drobné výhry pro děti (lízátka, bublifuky, pastelky…) 4 000 3 600 3 600

Položka 1.1.2 0

Položka 1.1.3 0

Položka 1.1.4 0

Položka 1.1.5 0

Druh 1.2   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0

Položka 1.2.1 0

Položka 1.2.2 0

Druh 1.3   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

Položka 1.3.1 0

Položka 1.3.2 0

Druh 1.4   Spotřeba energie 0 0 0

Položka 1.4.1. 0

Položka 1.4.2. 0

Položka 1.4.3. 0

1.   Spotřebované nákupy celkem

Celkové plánované náklady/výdaje projektu

PŘÍLOHA č. 1

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné neinvestiční náklady/výdaje - část A

Druh nákladu/výdaje

1/3



Plánované uznatelné 

náklady/výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše 

požadované dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

90 500 81 450 81 400

Druh 2.1   Oprava a udržování (položkově rozepsat) 0 0 0

Položka 2.1.1 0

Položka 2.1.2 0

Položka 2.1.3 0

Druh 2.2   Cestovné 0 0 0

Položka 2.2.1 0

Položka 2.2.2 0

Druh 2.3   Jiné uznatelné služby 90 500 81 450 81 400

Položka 2.3.1 Klub vojenské historie - prezentace, ukázky vojenské techniky 40 000 36 000 36 000

Položka 2.3.2 Pronájem laserové střelnice 10 000 9 000 9 000

Položka 2.3.3 Malování na obličej 4 000 3 600 3 600

Položka 2.3.4 Projížďky na koních 3 000 2 700 2 700

Položka 2.3.5 Hudební produkce 9 500 8 550 8 500

Položka 2.3.6 Zajištění dopravní uzavírky a značení v rámci akce 10 000 9 000 9 000

Položka 2.3.7 Pronájem mobilního WC 4 000 3 600 3 600

Položka 2.3.8 Přehlídka vojenských uniforem s odborným výkladem 10 000 9 000 9 000

Položka 2.3.9 0

2.   Služby celkem

Druh nákladu/výdaje

PŘÍLOHA č. 1

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné neinvestiční náklady/výdaje - část A

Celkové plánované náklady/výdaje projektu

2/3



Plánované uznatelné 

náklady/výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše 

požadované dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

5 000 4 500 4 500

Druh 3.1   Mzdové náklady 5 000 4 500 4 500

Položka 3.1.1 Šimčík Jan - zajištění zborovského branného závodu 5 000 4 500 4 500

Položka 3.1.2. 0

Položka 3.1.3. 0

Druh 3.2   Honoráře 0

Položka 3.2.1 0

Položka 3.2.2 0

Položka 3.2.3 0

500 450 400

Položka 4.1.1 Placená reklama na sociálních sítích 500 450 400

Položka 4.1.2 0

Položka 4.1.3 0

Položka 4.1.4 0

Položka 4.1.5 0

100 000 90 000 89 900

3.   Osobní náklady celkem

Neinvestiční náklady/Výdaje celkem:

  4.   Jiné uznatelné náklady

Druh nákladu/výdaje

PŘÍLOHA č. 1

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné neinvestiční náklady/výdaje - část A

Celkové plánované náklady/výdaje projektu

3/3



Plánované uznatelné 

náklady/výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše 

požadované dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

77 000 69 300 69 300

Druh 1.1   Spotřeba materiálu 47 000 42 300 42 300

Položka 1.1.1. Vymezovací pásky 1 000 900 900

Položka 1.1.2  Pořízení odpadkových košů 16 000 14 400 14 400

Položka 1.1.3  Pivní sety (lavice a stůl) 25 000 22 500 22 500

Položka 1.1.4  Cyklistické stojany na kola 5 000 4 500 4 500

Položka 1.1.5 0

Druh 1.2   Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000 27 000 27 000

Položka 1.2.1  Reklamní stan pro akce 30 000 27 000 27 000

Položka 1.2.2 0

Druh 1.3   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

Položka 1.3.1 0

Položka 1.3.2 0

Druh 1.4   Spotřeba energie 0 0 0

Položka 1.4.1. 0

Položka 1.4.2. 0

Položka 1.4.3. 0

1.   Spotřebované nákupy celkem

Celkové plánované náklady/výdaje projektu

Příloha č. 2

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné neinvestiční náklady/výdaje - část B

Druh nákladu/výdaje

1/3



Plánované uznatelné 

náklady/výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše 

požadované dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

0 0 0

Druh 2.1   Oprava a udržování (položkově rozepsat) 0 0 0

Položka 2.1.1 0

Položka 2.1.2 0

Položka 2.1.3 0

Druh 2.2   Cestovné 0 0 0

Položka 2.2.1 0

Položka 2.2.2 0

Druh 2.3   Jiné uznatelné služby 0 0 0

Položka 2.3.1 0

Položka 2.3.2 0

Položka 2.3.3 0

Položka 2.3.4 0

Položka 2.3.5 0

Položka 2.3.6 0

Položka 2.3.7 0

Položka 2.3.8 0

Položka 2.3.9 0

2.   Služby celkem

Druh nákladu/výdaje

Příloha č. 2

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné neinvestiční náklady/výdaje - část B

Celkové plánované náklady/výdaje projektu

2/3



Plánované uznatelné 

náklady/výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše 

požadované dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

0 0 0

Druh 3.1   Mzdové náklady 0 0 0

Položka 3.1.1. 0

Položka 3.1.2. 0

Položka 3.1.3. 0

Druh 3.2   Honoráře 0 0 0

Položka 3.2.1 0

Položka 3.2.2 0

Položka 3.2.3 0

0 0 0

Položka 4.1.1 0

Položka 4.1.2 0

Položka 4.1.3 0

Položka 4.1.4 0

Položka 4.1.5 0

77 000 69 300 69 300

3.   Osobní náklady celkem

Neinvestiční náklady/Výdaje celkem:

  4.   Jiné uznatelné náklady

Druh nákladu/výdaje

Příloha č. 2

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné neinvestiční náklady/výdaje - část B

Celkové plánované náklady/výdaje projektu

3/3



Plánované uznatelné 

výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše požadované 

dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

0 0 0

Druh 1.1   Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Celkové plánované výdaje na pořízení dlouhodobého majetku

v rámci projektu

1.   Dlouhodobý majetek

Druh dlouhodobého majetku

Příloha č. 2

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné investiční výdaje - část B

1/2



Plánované uznatelné 

výdaje    
Požadovaná výše dotace

Upravená výše požadované 

dotace

(zaokrouhleno na celé 

stokoruny směrem dolů)

 (v Kč)  (v Kč)  (v Kč)

a b c

Druh 1.2   Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

Položka 0

0 0 0Investiční výdaje celkem:   

Druh dlouhodobého majetku

Příloha č. 2

Nákladový rozpočet projektu - Uznatelné investiční výdaje - část B

Celkové plánované výdaje na pořízení dlouhodobého majetku v rámci projektu

2/2


